

1)AKHISARDA YETİŞEN TÜRK BÜYÜKLERİ:

1 Horasanlı Süleymanoğlu Karaca Ahmet:

Aslen İranlı bir hükümdar hanedanına bağlı olan Karaca Ahmet Anadolu'ya gelerek Akhisar'a yerleşen, Halvatiye Tarikatının büyük şeyhlerindendir. Akhisar'ın 10 km. kuzeyindeki Karaköy de bir türbede gömülü olduğu için "Karaköy Dedesi" diye anılır.

2 Rumi İsaoglu Korkut Baba:

Akhisar'ın 12-13 km. güneyinde bulunan kızlaralanı köyü'nün yakınlarında eşi olduğu sanılan Elif Hatun diye bir kişiyle aynı türbeyi paylaşan Korkut Baba'nın Fatih döneminde yaşadığı zannedilmektedir.

3 Şeyh Osman Rumioğlu Yatağan Mahmut Baba:

Diğer adının Hayre Mahmut Sultan olduğu bilinen Mahmut Baba Akhisar'ın fethinde rol oynamış Bektaşî tarikatı şeyhlerindendir. Bizans Döneminde "Karapavli" denilen köyün Akhisar'ın fethinden sonra kendisine verilmesinden sonra bu köye, Mahmut Baba'nın adından dolayı "yatağan" denmiştir. Türbeside Yatağan Köyündedir.

4 Milingeli Şeyh Uğurluoğlu Şeyh İlyas Baba:

Sarunoğullarının ordu arkadaşlarından biri olduğu tahmin edilen bu kişinin, kesin kimliği bilinmemektedir.

5 Paşa Alibeyoğlu Sasa Beyler:

Akhisar Devlet hastanesinin bulunduğu tepecikte kalenin doğu kısmına yerleşip köfünlü camii'yi daha sonra da Sasabey hamamını ve imaretini yaptıran Sasabeyler Akhisar'a gelen ilk Türk yerleşiklerdir.

Günümüzde hala işlevlerini yitirmeyen ve yapıldığı ilk günkü kadar sağlam olan paşa mahallesindeki Paşa Hamamını da Büyük Sasabey yaptırmış ve gelirinin 2/3 ünü erkek evlatlarına 1/3 ünü imaretine bağışlamıştır.

Büyük Sasabey in ölümünden sonra çocukları ve torunları tarafından da iyi idare edilen vakıf, Alibeyli köyünün tamamı ve yakınındaki Kurudolap denen değirmenin vakfedilmesiyle, Akhisar'ın gelişini çok yükseltmiş, yoksul kesimde yardımcı olmuştur.

Evliya Çelebi'nin Akhisar'a geldiğinde kaldığı Yusuf Bey sarayı, Akhisar Kalesinin 1402 de yıkılmasıyla onun yerine yapılan köşktür. Daha sonraları ise köşkün bulunduğu çevrede oturanlara "köşklü" denmiştir. Hala Akhisar' da Köşklüler bulunmaktadır.

Daha sonra Karaosmanoğullarının eline geçen Sasabey imarethanesi zamanla işlevini yitirmiş, virane haline gelmiştir. Selimzade 2.mehmet ağa tarafından ilkokul haline getirilen Selimzade Mektebi yada Sasabey İmaret Mektebi Cumhuriyetin ilanıyla mesken halinde kiraya vermeye başlandı.Fakat 1931 de satın alan aile tarafından zarar gören ev günümüze kadar gelememiştir.

6 Sarı Ahmet Paşa:

Kendi adından dolayı Paşa Mahallesi denen mahalledeki "tahta kale çarşı"nda bulunan paşa camisinde mezarı bulunan Sarı Ahmet Paşa hakkında kesin bir bilgi yoktur. Sarı Ahmet Paşa'nın hayırları şunlardır: Paşa Camii, Paşa Hamamı, bir medrese, bir kervansaray, Akhisar çarşısında dükkanlar ve bir imaret binası.

7 Doktor Ali Bey Doktor Hasan Bey :

Paşa camii avlusunda mezarı bulunmayan Dr.Abbas Bey'in "cevherüt Tıp" adlı bir kitabı vardır. Kitabın yazılış tarihi 1837 yılında öncelere dayanır. Fakat 90 yıl kadar önce Abbas Bey'in torunu köşkoğlu civarındaki çiftliğe kitabı götürmüş ve orada yangında kitap yanmıştır.

8 Mühendis Hacı İshak Efendi:

1589 yılında yaşadığı tahmin edilen Hacı İshak Efendi Akhisar'a su getirmesiyle tanınır. Su deliğinden su getirirken Abbas Bey gerizi, Çağlak Yolu, Süloeyman Dede Mezarlığı ve şehrustü Camii içinden geçirerek Şeyh İsa ve Emetli Camileri güzergahını izlemiştir.

9Yığtbaşı Şeyh Ahmet Şemsettin Efendi Bini İsa:

Halvatiye Tarikatı'nın Ahmediye (Orta Kol) şubesinin kurucusu olan kişi aynı zamanda bilgin ve şairdir.7 adet manzum ve düz yazı eserleri vardır.1504 yıllarında vefat etmiştir.

10 Taşgun Oğullarından Şeyh Mecduiddin-i İsa:

Şafii mezhebinden olan Mecduiddin-i İsa 87 yıllık ömründe ilim, sanat ve sanatkarları çok sevmiş,1531 yılında vefat etmiştir. Kişiyile ilgili bütün bilgiler M.Emin Müderrisoğlu'nun özel kütüphanesinde olan Şeyh İlyas'ın babası için yazdığı "Menakıbı Şeyh Mecduiddin İsa ve Adabı Salikin"adlı eserdedir.

11 Şeyh İsa Oğlu Şeyh İlyas:

Şeyh İlyas da babası gibi Bayrami tarikatındandır. Kendi yaşadığı dönemde cifir (gelecektek haber verme sanatı)duyum ve astronomi bilimlerinde söz sahibi idi.1554 yılında vefat etmiştir.

12 Abdülcelil Bini Yusuf Akhisari :

Kanuni Sultan Süleyman devri devlet büyüklerindedir. Aşir Efendi Kütüphanesindeki eserleri: Dürü Bahri,Zühheri Safi ve Şerhi(manzum sözlük) Zahrul Ahire,Seb'ci Ebhur ve Şerhi(manzum sözlük)Metaliül Enval adlı eser ise aydın ve yaratıcı bir kişi olan oğlu Abdulmuhi Efediyeye aittir.

13 Mevlana Bostan Efendi :

Hitabeti kuvvetli bir sofiye şeyhi olan Mevlana Bosta Efendi, bilimli ve yararlı bir kişi idi.

14 Sinaneddin-i Yusuf Bini Pir Ahmet :

Günümüzde Aynalı Camii diye bilinen caminin asıl kurucusu ve asıl vakfidir. Caminin eski adı Sinan Kadı Efendi Camii'dir. Fetihden sonra Akhisar'da yapılan ilk camii olma özelliği taşıyan Köhne (köfönlü) camii'nin avlusunda mezarı bulunmaktadır.

15 Baki Fakih Oğlu Ahmet Efendi :

Osmanlı bilginlerinden ve tabiblerinden biri olan tabib Ahmet Efendi'nin önemli tıp kitaplarından çevirileri vardır. Hangi dönemde yaşadığına dair bir bilgi yoktur.

16 Paşa Ali Bey Oğlu Mahmut ve Torunu Feridun Ahmet Bey :

Başkanlık arşivinde yayınlanan secereye göre paşa Ali Bey ailesi,

Paşa Ali Bey

Mahmut Bey – Büyük Sasabey

Çalap vermiş ve zevcesi Şah Hatun

İkinci Sasabey

Seyit Ahmet Çelebi – Üçüncü Sasabey - Yusuf Çelebi

Mahmut Bey'in ölüm tarihi ve nerede olduğu hakkında bir bilgi yoktur.

Aslen Akhisar'lı olan Feridun Bey, bilgin, şair, yazar ve hattattır. 1580 yılında vefa eden kişi Kanuni'nin son seferi olan Zigetvar Seferine de bizzat katılmıştır.

17 Muhammed Bedrettin :

Nakşibendi tarikatından olan kişi 1593 yılında Medine'de vefat etmiş, üç aylar edebiyatına vakıf, bilgin ve yazar bir kişidir. Memleketi olan Akhisar da yazmaya başladığı ünlü eseri TEFSİR-İ ŞERİF'den başka,üç lisanda yazmış olduğu manzume ve eserleri vardır.

18 Nasuh Navali :

1595 yılında Manisa'da vefat eden Nasuh Navali Müderris ve şehzade öğretmenidir. Akhisar'lı olan kişinin "Ferahname Ahlaki Nevali" adlı çeviri kitabında İmam-ı Gazali'nin Farsça eserleri ve Aristo'nun eserlerinden çeviriler vardır. Yine bu kişinin "Ahlaki Muhsini" adlı çevirisi ve "Kimya-yı Saadet" adlı eserde Eyüp'te Hüsrev Paşa Kütüphanesi'ndedir.(17)

19 Sadrazam Tekeli Lala Mehmet Paşa :

1596 yılında vefat eden Tekeli Lala Mehmet Paşa, Kabe'nin su yollarının yapımında hizmet vermiştir.

20 Abdurrahman Kızı Halime Hatun :

osmanlı padişahlarından 3. Mehmet'in sütanesi ve dadısı olan Halime Hatun, S.Tekeli Lala Mehmet Paşa'nın da kayınvalidesidir. Büyük ve çok zengin bir vakfiyesi vardır. Ölüm tarihi ve mezarı hakkında hiçbir bilgi yoktur. Vakfiyede: bir camii (Halime Hatun Camii),bir darülhadis,bir kütüphane,bir okul,bir imaret ile kadın ve erkeklere ait bir misafirhane vardır.

21 Müftü ve Müderris Ahmet Efendi :

İlimli ve dinine olan bu kişi Nasuh Navali'nin öz kardeşidir. Aslen Akhisarlı'dır.

22 Şair Ferruhi Efendi :

1592 yıllarında İstanbul'da olan Ferruhi Efendi Mevlevi tarikatından büyük bir şairdir.

23 Hasan Kafi Efendi :

1596 yılında devletin yönetilmesinde devrim yapılması ile Arapça olarak bir eser yazan Hasan Kafi Efendi, din bilginlerinden olup 16.yy'nin ikinci yarısında ve 17 yy başlarında yaşamıştır.1597 yılında ise yazdığı Arap eseri Türkçeye çevrilmiştir.

Ne zaman nerede öldüğü hakkında bilgi yoktur.

24 Sinanüddin Yusuf'un Oğlu Abdülkerim Efendi :

1596 – 1629 yıllarında yaşayan Abdülkerim Efendi'nin döneminin edebiyatında anılmaya değer düzyazıları vardır. Yazıları Şayhülislam Esat ve Yahya Efendilerle Lala Muhammed ve Murat Paşalara yazdığı mektuplardan ibarettir.

25 Ataullah Atai Efendi :

1618 yılında vefat eden Ataullah Atai Efendi, bilgin, adil ve şair bir kişidir. Nasuh Nevali'nin 3. oğlu olan kişinin bir de divanı vardır.

26 Ahmet Rumi Efendi :

Vefatı 1632 olan kişinin mezarında memleketi olan Akhisar'dadır. Safiye mezhebinin Halvatiye Şeyhlerinden olan Ahmet Rumi bilgin bir kişidir.Yazılı eserleri çok fazladır.Eserlerinin bir bölümü İstanbul 'daki kütüphanelerde,bir kısmı da Akhisar Zeynelzade Halk Kütüphanesi'ndedir.

27 Mevlana Muhammet :

Matematik ve geometri derslerinde bilgili olan Mevlana Muhammet Ahmet Rumi Efendi Akhisar'ın önde gelen Türk büyüklerindedir.

28 Sadeddin Efendi :

1615 yılında vefat eden kişi bilgin, fadil ve şairle olmakla birlikte Nasuh Navali'nin 2. oğludur.

29 Ahmet Efendi :

Müftülük, müderrislik ve mütevellik (vakıf yöneticiliği)yapan Ahmet Efendi Akhisar'da Seydi Ahmet mahallesinde bulunan Seydi Ahmet zaviyesinde müteveli bulunmaktadır. peygamberimiz (S.A.V) soyundandır.

30 Mermereli Mustafa Oğlu Abdullah Hulvi Efendi :

Abdullah Hulvi Efendi 1746'da vefa eden şuanda Gölarmara'da Eski(pazar) Camiinde mezarı bulunan ve bilgin, müderris, müftü ve şair olan bir kişidir.

31 Şeyhlislam Vassaf Abdullah Efendi Bini Muhammed :

100 yıllık bir ömür süren kişi 1760 yılında vefat eden Taşgun oğullarından Şeyh İsa evlatlarındandı. Aslen Akhisarlı'dır.

32 Müftü Ali Efendi :

Şerhi Mevafik ,”Tefsiri Beyzavi”adlı eserleri tercüme eden Ali Efendi, aslen Birgili'dir. Edebiyatçı olmasına rağmen Akhisar'da hocalık ve yazarlık ile uğraşmıştır.1771 yılında vefat etmiştir.

33 Şeyhülislam Mehmet Esat Efendi :

1707 yılında doğan Esat Efendi, Şeyhülislam Abdullah Vassaf Efendi'nin oğludur.1778 yılında ölmüştür.

34 Şair İbrahim Hakı Efendi :

1787 yılında toplanarak basılan divanı, dergi halindedir. 17.yy'de yaşayan bu şair kişinin, asıl adının İbrahim Haki olduğu fakat vezin için şiirinde "Turabi" mahlasını kullandığı bilinmektedir.

35 Şair ve Hafız İsmail Nazifi Efendi :

"Abdizade" adı ile tanınan, şair ve bilgin olan kişinin Akhisar'ın eski ayan ve voyvodalarından Şabanoglu Halil Ağa'nın "Yanık Konak" adlı yerde yaptırdığı bina için güzel bir methiyesi ve Haremeyn aşireti beyi ve voyvoda olan Hamza Bey,oğlu Gündüz Bey'in mezar taşında yazılı olan manzumda kendine aittir.

36 Zeynelzade Hacı Ali Oğlu Hacı Ali Efendi :

Akhisar'a kültür alanında büyük bir adım attıran ve ilerde insanlığa faydalı olmak amacıyla Hashoca camii avlusuna yaptırılan 923 kitaptan oluşan Zeynelzade Halk Kütüphanesi Akhisar'da ilk kütüphane olma özelliği taşır. Zeynelzade Hacı Ali Oğlu Hacı Ali Efendi'nin kendi adını taşıyan kütüphanesinde bulunan eserlerin hepsi el yazması olup arasında Katip Çelebi'nin "Keşfüzzünun" gibi çok değerli eserleri de vardır.

Siyasi ve idari yönleri olan Hacı Ali Efendi Kütüphanenin ihtiyaçlarını karşılamak için 12 odalı,3 mağaza ile 4 dükkandan oluşan han, bardakçı imalathanesi, farklı semtlerde,8 adet dükkan ve Karaköy civarında su ile işleyen un değirmeni ve 50 dönüm tarlayı da vakfa bağışlamıştır.Daha sonra Akhisar çarşısında çıkan yangında vakıfların çoğu yanmış,arsaların kiraya verilmesi ise belgeleri olmadığı için hiçbir işe yaramamıştır.1779'da Akhisar voyvodalığa yapan Hacı Ali Efendi 1814i'de vefat etmiştir.

37 Şair Tellizade Halil Vehbi Efendi :

Zeynelzade Halk kütüphanesindeki "Divan-ı Seyit Vehbi" adlı eserin O'nun olması ihtimalinin yüksek olmasına rağmen hayatı hakkında geniş bir bilgi yoktur.

38 Kurra Mehmet Efendi :

1796 yılında vefat eden Kura Mehmet Efendi Kur'an-ı Kerim okumakta usta bir kişidir.Ulu Camii'nin camiye çevrilmesinden sonra cami'nin avlusunda üçer odalı olmak üzere,birer tane darülhadis ve Kur'an okuyanların eğitim gördüğü yer anlamına gelen bir kura yaptıran Müftü Kurra Mehmet Efendi bunların arasında bir de dersane yaptırmıştır.

39 Bozkırlı Hacı Mustafa Hikmeti Efendi :

Derviş yaradılışlı olan Hacı Mustafa Hikmeti Efendi iyi bir öğrenim görmüştür.

40 Dombaycıoğlu Hacı Mehmet Efendi:

Akhisar'ın Hacı İshak mahallesinden olan Hacı Mehmet Ağa'nın Akhisar'da bulunan vakıflarında 12 odalı Dombaycıoğlu Hanı,Akhisar çarşısında bir kahvehane,bir börekçi,bir simitçi fırını,bir kürkçü,bir demirci,iki bardakçı,bir bakkal ve yemişiçi olmak üzere 12 adet değer mülkü bulunmaktadır.

41 Dayızade Hacı Mehmet Oğlu Hacı Süleyman Ağa :

1823'te İstanbul'da tescil ettirdiği vakfiye ile Akhisar Kethüda Mahallesinde Tepecik yöresinde bir okul, Aydın şehrinde bir medrese,Akhisar'da 21 odalı bir Rumhane,14 odalı bir işhanının yarısı,2 mağaza,1 fırın,18 dükkan,ayrıca Edremit ve Balıkesir'de birçok dükkan ve arazi vakfetmiştir.Ne zaman nerde öldüğü belli değildir.

42 Yayaköylü Müderris Hacı Ahmet Raşit Efendi :

Edebiyat ve Arap-Fars dilleri uzmanı olan Hacı Ahmet Raşit Efendi, İstanbul'da müderris olduktan sonra Akhisar'ın Palamut bucağının merkezi olan Yayaköy'deki medresede müderris ve kütüphanesine de hafız-ı kütüp olarak görev yapmıştır.1859 yılında vefat eden Hacı Ahmet Raşit Efendi, Yayaköy Medresesi'nin avlusuna gömülmüştür.Şiir ve methiyeleri bulunmaktadır.

43 Kantarcızade Hacı Ahmet Ağa :

1863 yılında yaptırdığı vakıfta Abdünnebi Efendi Mahallesinde ve çınarlı kapı mevkiinde bir camii ve 10 odalı bir medrese, bir okul,birde mutfak vardır.Ve bu yapılara yetecek ise bir

rumhane,19 adet dükkan ve mağaza,bir mesken,bir samanlık,bir miktar arazi ve zeytin ağaçları vakfettmiştir.

44 Şair Hacı Mehmet Uryani Efendi :

Ölüm tarihi ve mezarı bilinmemektedir. Akhisar hakkında yazdığı methiye şöyledir:

Asarı bihişt şitayeşi berayı Akhisar
Mezkeni ehli sefa ve aşıkandır Akhisar
Yekdilam olsun ahalişi cihandır Akhisar
Bahususki Şeyh İsa'nın mahallesi ravzası
Asumandır,gülistandır, büsitandır Akhisar
Bu fakir sille çektiği gelir gelmez heman
Bir sitemkar sanki mahbubu cihandır Akhisar
Biz gibi ütfaleler ise gelip yatmaktadır.
Hastai hicrana güya kuvveti candır Akhisar
Hanei vikfi dilimde bu virdim ola
Muğlalı muftah ola çün saruhandır
Bülbül asa nağmesaz olsa acep ne ruzuşep
Tutudil kande gitsün aşiyandır Akhisar
Kenzi gönlüm tılsımı aşk ile bunda açıla
Genci mahfives müraülbinbenamdır Akhisar Barigahı izzetinde bu amin magfur ise
Ama elbet vatan olur cihandır Akhisar.(18)

45 Bağdatlı Oğlu Şeyh Hacı Mustafa Efendi:

Ahmedi Rufai Tarikatı şeyhlerinden olan bilgin bir kişidir. Ulucamii mahallesindeki bir binayı tekke ve mescit olarak kullanmışlardır.1895 yılında vefat eden Hacı Mustafa Efendi çarşıda 4 dükkan vakfettmiştir.

46 Kömürcülü Müderis Hacı Bekir Efendi :

Nakşi ve Uşaki tarikatına bağlı olan Hacı Bekir Efendi, kendi köyünde vefat etmiştir. Kömürcü köy camiinde gömülmüştür

47 SelimZade Ahmet Ragıp Bey:

1894 yılında Akhisar Paşa Camii yanında yaptırdığı hastanenin gelirleri için Tahta Kale Hanını vakfettmiştir.1902 yılında Rum ve Ermeni eczacıların rekabete girip çarşıda belediyede ortak olarak bir eczane açmışlardır. Hastane, Ragıp Bey'in 1892 yılında Köşk civarında yaptırdığı binaya taşınmış, ancak belediye bütçesinin yetersizliği nedeniyle kapatılmış,daha sonra ise dispanser olarak görev yapmıştır.1952 yılında bir Verem Hastanesi dönüştürülen hastane,1954'ten itibaren 70 yataklı çağdaş bir hastane olarak yeniden inşa edilmiştir.Akhisar'a hastane kazandıran Ragıp Bey,Aynalı Camii'yi de o yıllarda yeniden yaptırmıştır.45 dönüm çekirdeksiz üzüm bağını 1896 yılında tescil ettirdiği bir vakfiyeye vakfettmiştir.

48 Musacalzade Mehmet Said Efendi :

Öğrenimini Akhisar'da Abdünnebi Efendi Mektebi'nde tamamlamış, bilgin, yazar ve şair Akhisarlı bir kişidir.

49 Müderris ve Yazar Halil İbrahim Vafi Efendi :

Öğretimini Akhisar' da sonraki öğrenimini ise Kemalpaşa'da yapan H.İbrahim Vafi Efendi daha sonra Akhisar'a dönerek Kadı Sinaneddini Yusuf Efendi Medresesine müderris olmuştur. Akhisar'da Emeti Medresesi müderrisliği yapan kişi 1902'de Akhisar'da vefat etmiştir.Beğuretülesman"adlı basılmamış bir divanı vardır.

50 Selimzade Ali Şefik Bey :

1880 yılında Akhisar'da doğan Ali Şefik Bey İttihak ve Terakki'nin Akhisar şubesinde açılmıştır.31 mart irtica hareketinde Akhisar redif taburu silah deposunu basarak bütün

silahları softalara karşı vatanseverlere dağıtmışlardır. Akhisar cephesinde 2. tabur komutanı olarak görev yapan Ali Şefik Bey, Kurtuluş Savaşı sırasında Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti Akhisar şubesinde çalışmıştır.

51 Bakırlı Saçlı Mustafa Efe :

Kurtuluş Savaşı'nda Akhisar için çalışan kişilerin başında gelir. Akhisar'a ilk giren birliğin komutanı olan Saçlı Efe'ye, gösterdiği kahramanlıklardan dolayı İstiklal Madalyası da verilmiştir. Ayrıca hem Mustafa Kemal, hem de İsmet İnönü ne zaman Akhisar-Kırkağaç güzergahında seyahate çıksalar Mustafa Efe'yi ziyaret ederlerdi.

52 Mustafa Fevzi Gerçeker :

1875-1933 yılları arasında yaşayan Gerçeker, 2.TBMM'ye Manisa milletvekili olarak katılmıştır. 1927 Akhisar Tütün Kongresi'ne iştirak etmiştir. Mezarı Ankara'dadır.

53 Reşat Bey :

Maliye memuru olan Reşat Bey, 1. Dünya Savaşı'nda Osmanlı Ordusu'nda yedek subay olarak görev yapmıştır. Yunanlıların Akhisar'ı işgalinde ilk karşı çıkan direnişçilerdendir. Akhisar'ın 2. kez işgalinden sonra TBMM'de Saruhan milletvekili olarak görev yaptı. Akhisar Sanayii mevkiinde adını yaşatmak amacıyla birde Reşatbey Mezarlığı vardır.

54 Karikatürist Mustafa Uykusuz :

1945 den sonra çeşitli gazete ve dergilerde çalışan Uykusuz, Marko Paşa'da yayınlanan karikatürleriyle üne kavuşmuştur. İşçi sorunlarında da sınıf bilincini işleyen ünlü Karikatürist 1983 yılında ölmüştür.

55 Ali Çankaya :

3 Mart 1920'de Konya'da doğan Ali Bey, ilköğretimini Akhisar Gazi İlkokulu'nda, ortaöğretimini ise Ali Şefik Ortaokulu'nda tamamlamıştır. 1946'da İçişleri Bakanlığı memurluğu, 1947'de Ankara Maiyet Memurluğu ve Ankara Vilayet Özel Kalem Müdür Vekilliği, Haymana Kaymakam Vekilliği, 1948 'de İzmir Maiyet memurluğu ve Kaş Kaymakam Vekilliği yapmıştır. 1949'da Silvan 1950'de Başkil Kaymakamlıkları yapan Ali Çankaya'nın "Mülkiye Tarihi ve Mülkiyeliler" adlı bir eseri de bulunmaktadır.

56 Süleyman Sırrı Kırcal :

1925'te Akhisar'da doğan Kırcalı 1949 yılında mülkiye'den mezun olmuştur. İzmir maiyet memurluğunda stajını bitiren Sırrı Bey, 1952'de Güney Kaymakamı, Temmuz 1954'te ise Akçakale Kaymakamı olmuştur.

57 Abdurrahman Nafiz Gürman :

1927 yılında Akhisar Tütün Sergisi'ne destek veren Gürman, İsmet İnönü'nün Cumhurbaşkanlığı zamanında Orgeneral olmuş ve Genelkurmay Başkanı olarak görev yapmıştır.

58 Tahir Ün:

Ankara Muharebe Okulu'nda bir bölüme ve akhisarın en önemli caddesi olan eski istasyon caddesi ya da hükümet Caddesine adı verilen Tahir Ün, Cumhuriyet tarihinde muhrebe ordusunun ilk şehididir. Ressamdır.

59 Mesut Kırcalı: Bodrum Kaymakamı.

60 Avni Erboy : Spor Yazarları 2. Derneği Başkanı

61 Ergun Öztuna : Milli Futbolcu

62 Tuncer Akman : T.E.K. Genel Müdür Muavini

63 Nihat Sayınalp : İller Bankası Çukurova Kentsel Kalkınma Direktörü

64 Cavit Çağlar : Nergi Tekstil-Bursa

65 S.Sırrı Kırcalı : Danıştay 5.Daire Başkanı

66 Mehmet Nuri Türeyen : Prof. Dr. Dokuz Eylül Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Mimarlık Bölümü Dekanı

67 Kutay Andaş : Ege Üniversitesi Göz Profesörü

- 68 Cezmi Akkın :Ege Üniversitesi Doçenti
69 Mehmet Füzün :9 Eylül Üniversitesi Profesörü
70 Mehmet Şahinoğlu :9 Eylül Üniversitesi Matematik Profesörü
71 Feridun Müderrisoğlu :Temyiz Mahkemesi Daire Başkanı
72 Kamil Tepeci :Temyiz Mahkemesi Daire Başkanı
73 Nedim Yücel :Ressam
74 Ertuğrul Özkök :Hürriyet Gazetesi Baş Yazarı
75 Mehmet Şahpaz :İş ve İşçi Bulma Kurumu Bölge Müdürü
76 Hanifi Çavuşoğlu :Ege Üniversitesi Prf. Dr. Gastro-Entroloji Bölüm Başkanı
77 Kibariye :Ses Sanatçısı
78 Süleyman Oruçlar :İller Başkanı Elektrik İşleri Şube Müdürü
79 Halil Sağlam :Hava Kuvvetlerinde Orgeneral
80 M.Nihat Etiz :Merkez Valisi
81 Ahmet Ekin :Prof. Dr. 9 Eylül Üniversitesi Ortopedi Bölümü
82 Pakize Yelen :Akhisar lisesi edebiyat öğretmeni-yazar
83 M. Ali. Örnek :İçel Vali Müdürü
84 Remzi Önder :Ege Üniversitesi Kardiyoloji Bölüm Başkanı
85 Süleyman Sırrı Sever :Türkiye Tütüncüler Federasyonu Başkanı
86 Sadık Dost :Kanada Prof. Öğretim Üyesi
87 Ferhan Öktem :Emekli Tuğgeneral

2)KAYBOLMAYA YÜZ TUTAN MESLEKLER:

Türkiye'nin ünlü minyatür at arabalarını üreten kentlerden biri olan Akhisar,dekoratif-minyatür at arabası imalat konusunda dünyada söz sahibidir.dalını ünlülerinden olan Ahmet Çelikkol bu iş hakkında şunları söylemektedir:

“Minyatür at arabaları çok zor üretilebilen güç bir el sanatıdır.Asgari her biri tek tek elle üretilen bin küçük parçadan oluşur.Bir araba,4 ustanın ortak çalışmasıyla 10 günde üretilir.dekoratif-minyatür at arabaları,normal at arabaları kadar manevra yeteneği olduğundan ve 150 kg. ağırlık taşıyabildiğinden turistik tesis ve restoranlarda son yıllarda büyük bir beğeniyle kullanılmaktadır.”

Ayrıca arabanın bitiminden sonra süslenip,görkemli görünmesi de 2 boyacının 7-8 gün uğraşmasına bağlıdır.80 cm eninde 110 cm boyunda olan dekoratif-minyatür at arabalarının boyutları ne kadar küçülürse,değerleri ve emekleri o kadar artmaktadır.

Mesleğine 44 yılını feda etmiş bulunan ünlü saraç Satılmış Kocabaş ise şunları söylüyor:

“Bizim el emeğimiz,göz nurumuz aslında hiç düşünülmez.günlerce,haftalarca çalışır,çırpınırsınız...Çok güzel şeyler üretirsiniz.Sonuçta kemeri Beymen'den , çantayı vakko'dan aldıklarını söylerler.Ne yazık ki 24 saraç kaldı Akhisar'da.Git gide azalıyoruz.”

Akhisar'daki saraçlar ıtırve manda derisinden,köseleyi,koyun derisinden meşin'i, keçi derisinden sahtivan'ı , dana derisinden vaketa'yı işliyorlar ve üretimlerine hayat veriyorlar.Tüm bunları da çeşitli boyutlarda tığlar, makineli ve düz bıçkılar,kerpeten,muşta,çekikç,matkap ve zimbalarla gerçekleştiriyorlar.